
PBV Limburg Saison 18/19

Spieler Statistik Saison 2018 / 2019 Stand vom 05.05.2019

Mannschaft Spieler Spiele G U V Quote
Highbreak 

14/1 endlos

1.Mannschaft Christian Fachinger  27 19 0 8 70,37% 28

1.Mannschaft Patrick Geiling  25 17 0 8 68,00% 56

1.Mannschaft Niklas Ecker  22 16 0 6 72,73% 0

1.Mannschaft Dominique Stotz  22 14 0 8 63,64% 44

1.Mannschaft Dirk Czakert  6 4 0 2 66,67% 20

1.Mannschaft Elmar Kopyciok  10 2 0 8 20,00% 8

2.Mannschaft Ralf Rücker  27 17 0 10 62,96% 0

2.Mannschaft Sebastian Möbus  28 13 0 15 46,43% 21

2.Mannschaft Jürgen Reichel  26 12 0 14 46,15% 26

2.Mannschaft Roger Schramm  28 12 0 16 42,86% 0

2.Mannschaft Jan Riemenschneider  2 1 0 1 50,00% 12

3.Mannschaft Jan Riemenschneider  24 22 0 2 91,67% 19

3.Mannschaft Franz Laukamp  28 21 0 7 75,00% 15

3.Mannschaft Jörg Jäger  25 15 0 10 60,00% 7

3.Mannschaft Jan Franzke  26 15 0 11 57,69% 0

3.Mannschaft Kai Cramer  9 5 0 4 55,56% 7

4.Mannschaft Markus Erdkamp  32 20 0 12 62,50% 14

4.Mannschaft Hasan Utus  30 18 0 12 60,00% 18

4.Mannschaft Sascha Apel  32 14 0 18 43,75% 9

4.Mannschaft Ralf Frink  32 11 0 21 34,38% 14

4.Mannschaft Dirk Wölfinger  2 0 0 2 0,00% 9

5.Mannschaft Antonio Paradiso  33 16 0 17 48,48% 10

5.Mannschaft Stefan Braun  30 8 0 22 26,67% 6

5.Mannschaft Johannes Kölsch  27 7 0 20 25,93% 9

5.Mannschaft Ellen Frink  32 2 0 30 6,25% 6



PBV Limburg Saison 18/19

Mannschafts‐ / Spieler Statistik Saison 2018 / 2019

Gesamt Pos Verein Verein G U V Quote

1 Fachinger, Christian  PBV Limburg e. V.  19 0 8 70,37%

6 Geiling, Patrick  PBV Limburg e. V.  17 0 8 68,00%

8 Ecker, Niklas  PBV Limburg e. V.  16 0 6 72,73%

13 Stotz, Dominique  PBV Limburg e. V.  14 0 8 63,64%

36 Czakert, Dirk  PBV Limburg e. V.  4 0 2 66,67%

44 Kopyciok, Elmar  PBV Limburg e. V.  2 0 8 20,00%

14.1 endlos Pos Name Verein G U V Quote HB Punkte Auf GD HGD

4 Stotz, Dominique  PBV Limburg e. V.  7 0 4 63,64% 44 968 188 5,15 16,67

7 Geiling, Patrick  PBV Limburg e. V.  6 0 2 75,00% 56 761 201 3,79 25

14 Fachinger, Christian  PBV Limburg e. V.  4 0 3 57,14% 28 536 133 4,03 5,56

21 Czakert, Dirk  PBV Limburg e. V.  1 0 0 100,00% 20 100 20 5 5

8Ball Pos Name Verein G U V Quote

3 Fachinger, Christian  PBV Limburg e. V.  11 0 3 78,57%

12 Czakert, Dirk  PBV Limburg e. V.  3 0 1 75,00%

30 Geiling, Patrick  PBV Limburg e. V.  1 0 2 33,33%

32 Kopyciok, Elmar  PBV Limburg e. V.  1 0 5 16,67%

35 Ecker, Niklas  PBV Limburg e. V.  0 0 1 0,00%

9Ball Pos Name Verein G U V Quote

1 Ecker, Niklas  PBV Limburg e. V.  10 0 2 83,33%

11 Fachinger, Christian  PBV Limburg e. V.  4 0 2 66,67%

13 Geiling, Patrick  PBV Limburg e. V.  4 0 2 66,67%

30 Stotz, Dominique  PBV Limburg e. V.  1 0 3 25,00%

10Ball Pos Name Verein G U V Quote

4 Stotz, Dominique  PBV Limburg e. V.  6 0 1 85,71%

5 Geiling, Patrick  PBV Limburg e. V.  6 0 2 75,00%

7 Ecker, Niklas  PBV Limburg e. V.  6 0 3 66,67%

32 Kopyciok, Elmar  PBV Limburg e. V.  1 0 2 33,33%

36 Czakert, Dirk  PBV Limburg e. V.  0 0 1 0,00%

1.Mannschaft ‐ Verbandsliga 18/19



PBV Limburg Saison 18/19

Mannschafts‐ / Spieler Statistik Saison 2018 / 2019

Gesamt Pos Verein Verein G U V Quote

9 Rücker, Ralf  PBV Limburg e. V. 2  17 0 10 62,96%

19 Möbus, Sebastian  PBV Limburg e. V. 2  13 0 15 46,43%

20 Reichel, Jürgen  PBV Limburg e. V. 2  12 0 14 46,15%

22 Schramm, Roger  PBV Limburg e. V. 2  12 0 16 42,86%

41 Riemenschneider, Jan  PBV Limburg e. V. 2  1 0 1 50,00%

14.1 endlos Pos Name Verein G U V Quote HB Punkte Auf GD HGD

8 Möbus, Sebastian  PBV Limburg e. V. 2  7 0 7 50,00% 21 886 335 2,64 3,95

12 Reichel, Jürgen  PBV Limburg e. V. 2  5 0 8 38,46% 26 819 364 2,25 3,41

18 Riemenschneider, Jan  PBV Limburg e. V. 2  1 0 0 100,00% 12 75 21 3,57 3,57

8Ball Pos Name Verein G U V Quote

4 Rücker, Ralf  PBV Limburg e. V. 2  8 0 5 61,54%

11 Möbus, Sebastian  PBV Limburg e. V. 2  5 0 7 41,67%

32 Reichel, Jürgen  PBV Limburg e. V. 2  0 0 3 0,00%

9Ball Pos Name Verein G U V Quote

2 Rücker, Ralf  PBV Limburg e. V. 2  8 0 4 66,67%

9 Schramm, Roger  PBV Limburg e. V. 2  6 0 8 42,86%

29 Riemenschneider, Jan  PBV Limburg e. V. 2  0 0 1 0,00%

10Ball Pos Name Verein G U V Quote

5 Reichel, Jürgen  PBV Limburg e. V. 2  7 0 3 70,00%

8 Schramm, Roger  PBV Limburg e. V. 2  6 0 8 42,86%

23 Möbus, Sebastian  PBV Limburg e. V. 2  1 0 1 50,00%

24 Rücker, Ralf  PBV Limburg e. V. 2  1 0 1 50,00%

2.Mannschaft ‐ Landesliga 18/19



PBV Limburg Saison 18/19

Mannschafts‐ / Spieler Statistik Saison 2018 / 2019

Gesamt Pos Verein Verein G U V Quote

2 Riemenschneider, Jan  PBV Limburg e. V. 3  22 0 2 91,67%

3 Laukamp, Franz  PBV Limburg e. V. 3  21 0 7 75,00%

8 Jäger, Jörg  PBV Limburg e. V. 3  15 0 10 60,00%

9 Franzke, Jan  PBV Limburg e. V. 3  15 0 11 57,69%

31 Cramer, Kai  PBV Limburg e. V. 3  5 0 4 55,56%

14.1 endlos Pos Name Verein G U V Quote HB Punkte Auf GD HGD

2 Riemenschneider, Jan  PBV Limburg e. V. 3  9 0 1 90,00% 19 379 154 2,46 5,71

3 Laukamp, Franz  PBV Limburg e. V. 3  9 0 3 75,00% 15 427 278 1,54 3,08

28 Cramer, Kai  PBV Limburg e. V. 3  1 0 2 33,33% 7 73 77 0,95 1,25

33 Jäger, Jörg  PBV Limburg e. V. 3  0 0 3 0,00% 70 62 43 1,44 0

8Ball Pos Name Verein G U V Quote

7 Franzke, Jan  PBV Limburg e. V. 3  6 0 6 50,00%

10 Jäger, Jörg  PBV Limburg e. V. 3  5 0 6 45,45%

18 Cramer, Kai  PBV Limburg e. V. 3  3 0 2 60,00%

9Ball Pos Name Verein G U V Quote

1 Riemenschneider, Jan  PBV Limburg e. V. 3  11 0 0 100,00%

6 Jäger, Jörg  PBV Limburg e. V. 3  5 0 1 83,33%

13 Laukamp, Franz  PBV Limburg e. V. 3  3 0 2 60,00%

15 Franzke, Jan  PBV Limburg e. V. 3  3 0 3 50,00%

10Ball Pos Name Verein G U V Quote

1 Laukamp, Franz  PBV Limburg e. V. 3  9 0 2 81,82%

4 Franzke, Jan  PBV Limburg e. V. 3  6 0 2 75,00%

5 Jäger, Jörg  PBV Limburg e. V. 3  5 0 0 100,00%

22 Riemenschneider, Jan  PBV Limburg e. V. 3  2 0 1 66,67%

3.Mannschaft Kreisliga 18/19



PBV Limburg Saison 18/19

Mannschafts‐ / Spieler Statistik Saison 2018 / 2019

Gesamt Pos Verein Verein G U V Quote

7 Erdkamp, Markus  PBV Limburg e. V. 4  20 0 12 62,50%

9 Utus, Hasan  PBV Limburg e. V. 4  18 0 12 60,00%

18 Apel, Sascha  PBV Limburg e. V. 4  14 0 18 43,75%

24 Frink, Ralf  PBV Limburg e. V. 4  11 0 21 34,38%

60 Wölfinger, Dirk  PBV Limburg e. V. 4  0 0 2 0,00%

14.1 endlos Pos Name Verein G U V Quote HB Punkte Auf GD HGD

5 Erdkamp, Markus  PBV Limburg e. V. 4  9 0 6 60,00% 14 477 267 1,79 3,08

25 Frink, Ralf  PBV Limburg e. V. 4  2 0 3 40,00% 14 140 82 1,71 3,08

26 Utus, Hasan  PBV Limburg e. V. 4  2 0 4 33,33% 18 157 112 1,4 4

34 Wölfinger, Dirk  PBV Limburg e. V. 4  0 0 1 0,00% 9 38 22 1,73 0

37 Apel, Sascha  PBV Limburg e. V. 4  0 0 5 0,00% 9 109 79 1,38 0

8Ball Pos Name Verein G U V Quote

4 Erdkamp, Markus  PBV Limburg e. V. 4  6 0 4 60,00%

7 Apel, Sascha  PBV Limburg e. V. 4  5 0 3 62,50%

16 Utus, Hasan  PBV Limburg e. V. 4  3 0 0 100,00%

33 Frink, Ralf  PBV Limburg e. V. 4  2 0 8 20,00%

9Ball Pos Name Verein G U V Quote

6 Utus, Hasan  PBV Limburg e. V. 4  6 0 1 85,71%

11 Apel, Sascha  PBV Limburg e. V. 4  5 0 4 55,56%

17 Frink, Ralf  PBV Limburg e. V. 4  4 0 8 33,33%

19 Erdkamp, Markus  PBV Limburg e. V. 4  3 0 1 75,00%

10Ball Pos Name Verein G U V Quote

4 Utus, Hasan  PBV Limburg e. V. 4  7 0 7 50,00%

18 Apel, Sascha  PBV Limburg e. V. 4  4 0 6 40,00%

21 Frink, Ralf  PBV Limburg e. V. 4  3 0 2 60,00%

27 Erdkamp, Markus  PBV Limburg e. V. 4  2 0 1 66,67%

4.Mannschaft ‐ Kreislga 18/19



PBV Limburg Saison 18/19

Mannschafts‐ / Spieler Statistik Saison 2018 / 2019

Gesamt Pos Verein Verein G U V Quote

14 Paradiso, Antonio  PBV Limburg e. V. 5  16 0 17 48,48%

32 Braun , Stefan  PBV Limburg e. V. 5  8 0 22 26,67%

37 Kölsch, Johannes  PBV Limburg e. V. 5  7 0 20 25,93%

52 Frink, Ellen  PBV Limburg e. V. 5  2 0 30 6,25%

14.1 endlos Pos Name Verein G U V Quote HB Punkte Auf GD HGD

8 Paradiso, Antonio  PBV Limburg e. V. 5  7 0 7 50,00% 10 401 313 1,28 2

27 Kölsch, Johannes  PBV Limburg e. V. 5  2 0 10 16,67% 9 290 239 1,21 1,82

42 Braun , Stefan  PBV Limburg e. V. 5  0 0 2 0,00% 6 25 23 1,09 0

43 Frink, Ellen  PBV Limburg e. V. 5  0 0 4 0,00% 6 105 101 1,04 0

8Ball Pos Name Verein G U V Quote

5 Paradiso, Antonio  PBV Limburg e. V. 5  6 0 5 54,55%

43 Kölsch, Johannes  PBV Limburg e. V. 5  1 0 8 11,11%

46 Braun , Stefan  PBV Limburg e. V. 5  0 0 3 0,00%

49 Frink, Ellen  PBV Limburg e. V. 5  0 0 9 0,00%

51 Wölfinger, Dirk  PBV Limburg e. V. 4  0 0 1 0,00%

9Ball Pos Name Verein G U V Quote

13 Kölsch, Johannes  PBV Limburg e. V. 5  4 0 2 66,67%

16 Braun , Stefan  PBV Limburg e. V. 5  4 0 8 33,33%

32 Frink, Ellen  PBV Limburg e. V. 5  2 0 7 22,22%

44 Paradiso, Antonio  PBV Limburg e. V. 5  0 0 2 0,00%

10Ball Pos Name Verein G U V Quote

19 Braun , Stefan  PBV Limburg e. V. 5  4 0 9 30,77%

22 Paradiso, Antonio  PBV Limburg e. V. 5  3 0 3 50,00%

48 Frink, Ellen  PBV Limburg e. V. 5  0 0 10 0,00%

5.Mannschaft ‐ Kreisliga 18/19


